

**GEOMETRISK DELINEATION** af **ÅHINGSÅHS**  
 i Nöteborgs Län och Kättings Herred, 1/2 Milt från Stenellsta-  
 den i Götterborg, 6 Milt från Nämnersborg, 8 Milt från Lidköping, 5 Milt från  
 Sätra, 2 Milt från Borås, på Södra Län och allmänna Rättningen, i Nöteborgs  
 och i Nöteborgs Stätt, emellan Berg och Thorsfors belägen, Skriften är Åhings-  
 Åhings Majorsät Konung **FRIEDRICH** den första, till all höge nyttige Manufaktur-  
 rics Inrättande, med härige Privilegier benädat, Å 1793 födenbrutt av the baste och sätte  
 Ågor, hvilka Kong Majestet och Kronan donerat Å 1619 under Staden, för värl för alla  
 the hvilka Borgerskapet sedermera af Ulmärkeken upodlat, ifölje af Lantshöfdingens  
 Högvalthorne Her Grefve Olof Gyllenbergs Befalning afmåtte och tecknade i Nö-  
 sodan Situation, som hersefad Charta, samt nedanstående Rörta Beskrifning ut-  
 vejsar

M O R A L a u e



**Åhingsåhs Ågor** äro nästan Staden, ifrån andra Hemman och byar, utem Hant och Sten aldeles afstälde, men efter sig ligga the till Åker och Ångar

- A Åhingsås
- H Helsing
- N Nöteborg
- P Rindöggen
- S Skottelunda

Åhingsås ligger i Nöteborgs Län, och är en af de mest betydande orterna i detta län. Den är belägen på en höjd, och har en mycket god utsikt över det omgivande landskapet. Staden består af en stor del af åker och ångar, som äro mycket fruktbara. Den är också omgiven af en skog, som är mycket rik på olika slag af trä. I staden finnes en kyrka, som är en af de äldsta i lännet. Den är byggd af sten, och har en mycket hög kyrktorn. I staden finnes också en skola, som är en af de bästa i lännet. Den är ledad af en lärare, som är mycket duktig. I staden finnes också en borg, som är en af de starkaste i lännet. Den är byggd af sten, och har en mycket hög mur. Den är också omgiven af en skog, som är mycket rik på olika slag af trä. I staden finnes också en borg, som är en af de starkaste i lännet. Den är byggd af sten, och har en mycket hög mur. Den är också omgiven af en skog, som är mycket rik på olika slag af trä.

Åhingsås, den 10 Mars 1793  
 Olof Gyllenberg